PAGE

О  дополнительной  компенсации  части
родительской платы за присмотр и уход
детей в муниципальных образовательных
организациях,   реализующих   основную
общеобразовательную программу дошкольного

образования в Златоустовском городском округе
В соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 23.01.2007 г. № 19 «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Челябинской области», в целях увеличения количества детей                        в дошкольных образовательных организациях за счет предоставления компенсации части родительской платы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить дополнительный размер компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход                 за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательные организации), для семей, имеющих среднедушевой доход                                 на одного члена семьи до 3 500 (трех тысяч пятисот) рублей:

1) на первого ребенка – в размере 80 процентов от суммы фактически начисленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком                                      в соответствующей образовательной организации;
2) на второго ребенка – в размере 50 процентов от суммы фактически начисленной родительской платы за присмотр и уход за ребенком                                           в соответствующей образовательной организации;
3) за третьего (и последующих) ребенка – в размере 30 процентов                     от суммы фактически начисленной родительской платы за присмотр и уход                     за ребенком  в соответствующей образовательной организации.

Ежемесячный среднедушевой доход на одного члена семьи подтверждается справкой Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа не реже одного раза в 6 месяцев.
2. Предоставление дополнительной компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях осуществляется в соответствии с Порядком обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части платы, взимаемой                                с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                                   в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области, и ее выплаты, утвержденным Постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 г. № 19, за исключением пункта 2 вышеуказанного Порядка.
3. Муниципальному казенному учреждению Управление образования Златоустовского городского округа (Пономарева М.Н.) обеспечить выплату дополнительной компенсации за счет средств, предусмотренных в бюджете Златоустовского городского округа на данные цели.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Признать утратившим силу постановление Главы Златоустовского городского округа от 15.04.2009 г. № 90-п «О дополнительной компенсации части родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Златоустовском городском округе».

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.
Исполняющая обязанности Главы
Златоустовского городского округа                                                        М.Г. Гусева